
Zápis 

z jednání výboru samosprávy č. 037 domu Čsl. armády 24, Šumperk 

konaného dne 5.10.2009 

Přítomni: Kremlová V., Krobotová V., Kurek J., Divínová J., Fuchs M. 

1. Předseda samosprávy podal informace o podmínkách pro získání 

dotace „Zelená úsporám“: 

a. Pro získání dotace „Zelená úsporám“ musíme nejprve splnit 

všechny podmínky komplexnosti, nutné pro dotaci z programu 

„Panel“. 

b. Po provedeném zateplení se musíme dostat na měrnou roční 

spotřebu max. 55 kWh/m2. 

c. Současně musíme dosáhnout úsporu 40% proti stavu před 

zateplením.  

Z toho důvodu byly v současné době zastaveny přípravné práce 

pro výměnu vchodových dveří a schodišťových prosklených 

stěn. 

Zároveň tímto vyzýváme nájemníky i vlastníky bytů, aby si 

nyní neplánovali individuální výměny oken za plastová. 

(Pokud budou vyměňována ještě další okna, nepodaří se nám 

tuto podmínku splnit. Podle vyjádření auditora, jsme tak na 

hranici pro splnění.) 

2. Výbor samosprávy proto z výše uvedeného důvodu rozhodl 

nedávat další souhlasy k individuálním výměnám oken. 

 

Zdůvodnění: Nesplněním podmínek bychom se připravili o možnost 

získat dotaci ve výši řady milionů korun. 

A naopak, při jejím získání, se tato bude vztahovat i na výměnu 

oken, což bude pro nájemníka výhodnější, než výměna individuální 

nyní. 

 

 předseda samosprávy 

 Miroslav Fuchs 


